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فریـزر،  یخچـال ،  آبگرمکـن ، 
و  بلنـد  اشـیای  و  گاز  اجـاق 
بسـیار سـنگین  باید با بسـت 
یا تسـمه های مناسـب به کف 
و دیـوار منـزل محکم شـوند.

خانهزیبامیخواهید؟
ایناشتباهاترامرتکبنشوید

شهروند|  در چیدمــان و تکمیل دکوراسیون داخلی 
منزل تقریبا همه ما اشــتباهاتی را مرتکب می شــویم. 
اشتباهات در طراحی و اســتفاده از سبک دکوراسیون تا 
نورپردازی و نصب تابلو .داشتن یک خانه زیبا دلیل اصلی 
صرف هزینــه و تغییرات مرتب در دکوراســیون داخلی 
منزل است ولی گاهی نتیجه آنقدرها هم رضایت بخش 
و مورد پسند نمی شود، این می تواند ریشه در اشتباهات 
دکوراسیون خانه شما باشــد که نادانسته و بدون رعایت 

اصول پایه ای ایجاد شده است.
در این جا به 7 اشتباه رایج که افراد در دکوراسیون داخلی 

خانه هایشان مرتکب می شوند، اشاره می شود. 

1
 قراردادن مبل ها پشت به دیوار

شاید با گذاشتن همه مبل ها در وسط اتاق کمی حس 
عجیبی به شما دست بدهد اما قراردادن همه مبل ها پشت 
به دیوار هم خیلی رسمی اســت. پس نه مبل ها را کاملا 
وسط قرار دهید و نه کاملا پشــت به دیوار. برای زیبایی 

بیشتر مبل ها را دسته بندی کنید.

2
 نصب تابلو در ارتفاعات خیلی بالا 

در رابطه با دکوراســیون یک نکته مسلم و ثابت وجود 
دارد، نقاشی ها باید هم سطح با چشم ها باشد. قانون نصب 

تابلو ها با فاصله 1٫5متر از زمین است.

3
 استفاده مداوم از رنگ سفید برای دیوارها

سفید یکی از رنگ هایی است که همه ما دوست داریم در 
دکور خانه استفاده کنیم، اما اگر تمام اتاق ها سفید باشد، 
کمی کسل کننده می شود، حداقل باید چند رنگ متفاوت 

به خانه اضافه کرد.

4
 بی توجهی به نور خانه 

آیا تا به حال کسی به شــما گفته بود که نور بالای سر 
نور آرام بخشی برای خانه نیســت؟ چراغ های رومیزی و 
چراغ های ایســتاده را در دکور خانه با هم ترکیب کنید و 

برای سقف خانه چراغ های کم نور نصب کنید.

5
 قراردادن تعداد زیادی کوسن روی مبل ها

درست است که کوســن برای رنگ و آب دادن به یک 
زمینه خنثی خیلــی می تواند جذاب باشــد، اما وقتی 
میهمان ها مجبور هستند برای نشستن روی مبل کوسن ها 
را پایین بیندازند، بدانید که در ایــن کار کمی زیاده روی 

کرده اید.

6
 ست کردن بیش از حد وسایل با هم 

فکر نکنید که میزهای دکوری که کنار هم می گذارید، 
حتما باید هم اندازه باشند. فکر نکنید که مبل و ناهارخوری 
حتما باید از یک برند باشد. کمی خلاقیت به خرج دهید و 

طرح و جنس و رنگ ها را با هم ترکیب کنید.

7
تلویزیون کانون همیشگی اتاق 

هیچ وقت تلویزیون را به عنوان زیباترین وسیله خانه در 
نقطه کانونی قرار ندهید. اگر می خواهید یک دکور حرفه ای 
داشته باشید، تلویزیون را در یک قسمت کناری قرار دهید 

یا روی دیوار نصب کنید.

نکته های چیدمان

شغلم خوردن غذاست
»من نمونه ایراني ام. ایرانیزه  شــده خوشــخورهاي 
اینســتاگرام. این کار متداولــي اســت و در تمام دنیا 
انجام مي شود.« 8-9ماهي مي شــود، دنبال کنندگان 
اینستاگرام با مهدیس فود آشــنا شده اند و علاقه مندان 
به غذا آن را دنبال مي کنند. مهدیس فریدوني خودش 
را این گونه معرفي مي کند: »فارغ التحصیل کارشناسي  
ارشــد بیوتکنولوژي از دانشــکده علوم  و تحقیقات. از 
خوردن غذا لذت مي برم و مي توانم بگویم همیشــه آدم  
شــکمویي بوده ام. روزهاي اولي که این کار را شــروع 
کرده بــودم، دنبال کنندگانم فکــر مي کردند مهدیس 
آدم پولداري اســت که جاهاي مختلف غذا مي خورد و 
مي خواهد پز بدهد اما رفته رفته متوجه شدند این شغلم 
است و حالا ماهي 60بار یعني روزي دوبار به رستوران ها 
سر مي زنم.« مهدیس  به دلیل علاقه اش رستوران گردي 
را شــروع مي کند تا از خوردن غذاها لــذت ببرد، البته 
تجربیاتش را در اینستاگرام به اشتراك مي گذارد و متوجه 
این مسأله مي شود که تعداد دنبال کننده هایش افزایش 
یافته اســت و از آن زمان ماجراي غذا خوردن برایش به 
شــکل دیگري رقم مي خورد: »تعــداد دنبال کننده ها 
که بالا رفت رستوران ها شــروع به دعوت از من کردند 
و با گذشــت زمان این دعوت ها جنبه تبلیغات به خود 
گرفت.« او به یاد ندارد نخستین بار براي کدام رستوران 
تبلیغ کرده است: »قراردادي با رستوران ها کار نمي کنم و 
هربار که به رستوراني مي روم همان  موقع تسویه مي کنم. 
درواقع قرارداد چندماهه  با جایي نمي بندم.« کیفیت غذا 
برایش اولویت است: »غذاي رستوراني کیفیت نداشته 
باشــد برایش تبلیغ نمي کنم. کیفیت غذا برایم اهمیت 
بالایي دارد. اگر غذایي کیفیت لازم را داشــت در مورد 
آن پست مي گذارم چون نمي خواهم اعتماد مخاطبم را 
از دست بدهم.« مهدیس کارش را متفاوت از نمونه هاي 
خارجي مي داند: »نمونه هاي خارجي فقط با لذت، غذا 
را مي خورند تا بیننــده را ترغیب به خوردن غذاي مورد 
نظر کنند، امــا من هنگام غذا خــوردن توضیحاتي در 
مورد غذا مي دهم. سبک من بســیار متفاوت است. در 
ایران هم نمونه های بســیاري وجود دارد که غذا تبلیغ 
مي کنند، اما من نخستین نفري بودم که از غذا خوردنم 
ویدیو گذاشتم. به هر قیمتي مخاطب جذب نمي کنم. 
بدون حاشــیه در کنار همسرم گوشــه اي مي نشینم و 
ساندویچم را گاز مي زنم. دو دســته دنبال کننده دارم؛ 
گروهي که کارم را دوست دارند و بازتاب خوبي مي دهند 
و عده اي که یا کارم را دوست ندارند یا جزو رقبا هستند.« 
عجیب ترین غذایي که خورده را به یاد ندارد. »لابســتر 

تجربه جدیدي برایم بود.« مهدیس از درآمدش چیزي 
نمي گوید: »پول ســلامتي ام را مي گیــرم چاقي، کبد 
چــرب و ... اما در عین حال به این کار عشــق مي ورزم و 
دوســت دارم دنبال کنندگان از این لحظات خوششان 
بیاید و اعتماد کنند، البته جدیدا حواســم به سلامتي  و 
اضافه وزنم هست و تنها غذاها را تست مي کنم و غذاهاي 
دست نخورده را براي افراد نیازمند و کودکان کار مي برم.« 
مهدیس چندوقتي مي شــود وارد کار تبلیغات هم شده 
است: »چندوقتي است که تبلیغات هم مي گیرم چون 
دنبال کنندگانــم دایرکت مي دهند روســري ات مال 
کجاست؟ یا از چه لوازم  آرایشي استفاده مي کني، اگرچه 
تبلیغات حاشــیه اي هم دارد و باعث شــده پست هاي 

غذایم کم شود.« 

تیسترایرانيام
از گذاشتن عکس قهوه در فیس بوك شروع شد. 
متولد بهمن است،  سال 56. در منچستر به دنیا آمده 
و حالا مالک برند مسترتیستر و مدیرعامل شرکت 
کاســپید در لندن اســت. او به همراه همسرش به 
رستوران ها سر مي زند و غذایي را سفارش مي دهد 
تا در نهایت پستي از آن براي مخاطبان بگذارد و از 

خوبي ها و بدي هاي رستوران و غذا بگوید. 
  ایده مستر تیستر شدن از کجا به ذهنتان 

رسید؟
10ســال پیش عکس قهــوه اي را در فیس بوك 
گذاشــتم و از لایک هایي که گرفتم، متوجه شدم 
مردم غذا را دوســت دارند. پدرومــادرم فرهنگي 
بودند و براي همین بســیاري از اوقــات بیرون غذا 
مي خوردیم همه اینها دســت به دست هم دادند تا 
تصمیم بگیرم غذا بخورم و تجربیاتم را به اشــتراك 

بگذارم. 
 نحوه کارتان به چه شکل است؟

به شــکل رندوم رســتوران ها را انتخاب مي کنم 
و اگر رســتوران یا غذاي خوبي پیــدا کنم به مردم 
معرفي مي کنــم، البتــه تجربه هاي بــد را هم به 
اشــتراك مي گــذارم. درواقع منتقد رســتوران ها 
هســتم. این یکي از ویژگي هاي مسترتیستر است. 
مستر وابستگي مالي ندارد و خریدني نیست. با هر 
اکانتي هم تبلیغ بدهید مستر تبلیغ نمي کند، البته 
تبلیغ موادغذایي و محصــولات را قبول مي کند اما 

رستوران نه. 
 از آن جایي که از رستوران ها تبلیغ قبول 
نمي کنید با هزینه شخصي تان به رستوران ها 

سر مي زنید؟
بله. با هزینه شخصي به رســتوران هاي مختلف 
ســر مي زنم و غذایشــان را تســت مي کنم. کارم 
معرفي غذاهاســت و تنها در ایران این کار را دنبال 
نمي کنم تاکنون به 30 کشور سفرکرده ام و غذاهاي 
محلي شان را معرفي کرده ام آخرین سفرم به مالزي 
به دعوت ســفارت مالزي بود. میهمان سفیر مالزي 
بودیم براي گزارش از کوالالامپور. البته این سفر به 
این شکل بود چون ســفرهاي خارجي را هم بدون 
دعوت مي روم و غذاهاي مختلف را تســت مي کنم. 
عجیب نیســت با هزینه  خودم مي روم. کار مســتر 
به کاســپید کمک مي کند چون زمانــي که براي 
قراردادهاي کاسپید مي روم و آنها مستر را مي بینند، 

بهتر و راحت تر به حمید سپیدنام اعتماد مي کنند. 
 بیشــتر افرادي که غذا تبلیغ مي کنند از 
آن درآمدزایي هم دارند. منبع درآمد شما از 

کجاست؟
20ســالي مي شــود که در زمینــه وب فعالیت 

مي کنم و حالا جزو سه کاندیداي برتر اروپا شده ام. 
 آیا رستوراني با پســت اینستاگرام شما 

رونق پیدا کرده است؟
رستوران  ابوعلي در دولت آباد. رستوران کوچکي 
که حالا شــب ها براي خــوردن غذا بایــد در صف 
بایســتید. 99درصد رســتوران ها را اتفاقي و بدون 
هماهنگي مي رویم، البته پیش آمــده که در مورد 
غذا یا رستوراني بد نوشته ام و نتیجه آن پایین آمدن 
شیشه ماشین، شکایت و مسائل بد دیگر بوده است. 
 از الگو یا نمونه خارجــي اي نمونه برداري 

کرده اید؟
الگویــي نداشــته ام. در همــان دوره اي که در 
انگلســتان زندگي مي کردم مســابقات آشپزي را 
دنبال مي کردم و از آنها ایده گرفتم، البته فیلم موش 

آشپز هم بي تأثیر نبود.
 عجیب ترین غذایي که تا امروز تســت 

کرده اید؟
عجیب تریــن غذاهایــي که دیدم از سوســک و 
قورباغــه تهیه شــده بودند که امتحــان نکردم اما 
عجیب ترین غذا، گوشت نوعی ماهی بود که از لحاظ 

طعم و شکل برایم عجیب بود. 

دنیایپرماجرای
»خوشمزهخورها«

شهروند|  ظرف بزرگ ماکاروني را مقابلش گذاشته و با سرعت زیادي به کمك دو چوب رشته هاي 
ماکاروني را روانه دهانش مي کند و هرازگاهي نگاهي از رضایت به دوربین مي اندازد. حرفي نمي زند و 
تنها با لذت تمام غذا مي خورد. در فیلم دیگري چند ظرف غذا روي میز چیده شده و دوباره با همان 
جثه کوچکش پشت میز نشسته است و با اشتها مي خورد. این تصویری آشنا در چند صفحه پرطرفدار 
ایرانی و خارجی است که صاحبانشان به »خوشمزه خورها« معروفند. داستان کاری کسانی که از غذا 

خوردن لذت مي برند، برای رستوران ها در اینستاگرام تبلیغ می کنند و درآمد خوبی هم دارند. 
صفحه  دیگر را که نگاه مي کنید ظرف هایي پر از غذاهاي رنگي نظرتان را جلب مي کند؛ غذاهایي که 
با دیزاین خاصي چیده شده اند تا از آنها عکس گرفته شود، البته دیگري لذت غذا را در آموزش دادن 
مي بیند و مقابل دوربین مواد غذایي را با هم مخلوط مي کند. اینجا دنیاي شکموهاست که حالا براي 

بعضي از آنها منبع درآمد یا شهرت شده است.

عشق کافه گردي 
یکي دو سالي مي شود که تب گذاشتن 
عکس پیتزاهاي کش آمده، بستني هاي 

رنگ رنگ، فنجان هاي قهوه و لیوان هایي با 
آبمیوه هاي مختلف در اینستاگرام تقریبا 
همه گیر شده است تا بهانه اي باشد براي 

کافه گردي ها و کسب  درآمد بعضي از آدم ها. 
اگر اهل کافه گردي باشید صفحه علي یگانه  
مي تواند به شما کمك کند تا بدانید به کدام  
کافه ها سر بزنید و از فضا و منوي آن لذت 

ببرید. او چهار سالي است که عکس کافه هاي 
مورد علاقه و تأییدش را در صفحه اش به 

اشتراك مي گذارد. عکس هایي که در قالب 
یك اتفاق و زیرپوستي کافه اي را تعریف 

مي کند. علي هم جزو آدم هایي است که به 
غذا خوردن و آشپزي علاقه زیادي دارد و 

براي همین دوره هاي مرتبط را گذرانده است 
و در  سال 78 دوراني که هنوز بازار کافه ها داغ 
نبود و تنها 20برند معروف در عرصه کافه ها در 
تهران وجود داشت شروع به راه اندازي کافه 

در تهران و شهرهاي دیگر کرد. 

این روزها یکی از روش های تبلیغات رستوران ها، خوراندن 
غذاهایشان به کاربران پرطرفدار اینستاگرام است 

یکي از جاذبه هاي مالدیو رستوراني در عمق 5متري زیردریا است؛ رستوراني با نماي 180درجه از فضاي 
زیرآب. رستوراني که بخشي از اقامتگاه معروف جزیره رانگالي مالدیو اســت که در آن مي توان یکي از 
جذاب ترین شام هاي دنیا را تجربه کرد. این رستوران در 15 آوریل 0520 به صورت رسمي کارش را آغاز 
کرد. ورودي رستوران از یک کلبه کوچک در انتهاي اسکله شروع مي شود و به وسیله راه پله اي مارپیچ به 

فضاي اصلي رستوران مي رسد.

عجیبترینها


